
ПРОТОКОЛ 

от «27» апреля 2015 года № 27 

очередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства 

Саморегулируемая организация 

«Енисейский альянс строителей» (НП СРО «ЕАС») 

(далее - Партнерство) 
г. Красноярск "27" апреля 2015 г. 

Основание для созыва собрания – решение постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (далее – Правление Партнерства) от 26 
февраля 2015 года, протокол № 161.   

Место проведения собрания: Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 1, строение 9, 
Выстовочно - Деловой Центр «Mix Max», 4 уровень,  малый конференц-зал. 

Время начала проведения собрания - 14 часов 10 минут по местному времени. 
Форма проведения очередного Общего собрания - очная, 

с решением вопросов № 1, 3, 6, 7 повестки дня путем открытого голосования при подсчете поднятых карточек 
для голосования, решение по которым принимается простым большинством голосов присутствующих на Общем 
собрании членов Партнерства;  

с решением вопроса № 4 повестки дня с использованием бюллетеней, решение по которому принимается 
простым большинством от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства; 

с решением вопроса № 2, 8 повестки дня путем тайного голосования с использованием бюллетеней, по которым 
решение принимается в 2/3 от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства; 

 с решением вопроса № 5 повестки дня с использованием бюллетеней, решение по которым принимается более 
50% от общего числа членов Партнерства.  

Время начала регистрации участников собрания -  13 часов 30 минут по местному времени. 
Время окончания регистрации участников собрания - 14 часов 00 минут по местному времени. 
Председательствующим общего собрания является Евдокимов Владимир Игнатьевич 

Общее количество членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей» в соответствии с реестром членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» - 225 (двести двадцать пять) членов, в том числе аффилированных лиц 6, в связи с 
этим общее количество голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» в соответствии с реестром членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей» - 222 (двести двадцать два) голоса.    

Итого присутствовало на собрании 123 лица – члена Партнерства, из них 4 (четыре) аффилированных лица, в том 
числе представителей по доверенности, получивших полномочия на участие на участие и голосование на общем 
собрании членов Партнерства.  

Количество голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей», принявших участие в заседании Общего собрания членов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» по вопросам повестки дня, в 
соответствии с реестром регистрации членов – 121 (сто двадцать один) голос, в том числе  2 голоса от 4 
аффилированных лиц (54,5 % от общего числа голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»).  

Кворум имеется. 

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил сформировать Счетную комиссию, и избрать секретаря 

собрания, а также сообщил, что в материалах собрания имеются предложения по кандидатурам в состав указанной 
комиссии, предложения по кандидатуре секретаря собрания. Председательствующий также предложил голосовать по 
предложенным кандидатурам карточками голосования.   

Иных предложений не поступило.  
РЕШИЛИ:  
Избрать Секретарем собрания Емельянову Светлану Владимировну (руководитель юридического отдела 

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»). 
Решение принято единогласно. 
 РЕШИЛИ: Избрать в состав Счетной комиссии собрания следующих лиц: 
1. Жуланову Надежду Васильевну
2. Евдокимова Александра Валентиновича
3. Кулаковскую Ларису Геннадьевну



4. Соловых Ольгу Николаевну 
      Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что Счетная комиссия сформирована сроком на 2 (два) года 
и предложил комиссии избрать председателя и приступить к работе.  

СЛУШАЛИ: Жуланову Надежду Васильевну, которая сообщила об избрании ее председателем Счетной комиссии 
собрания сроком на 2 (два) года  (Протокол № 5 заседания Счетной комиссии собрания) и доложила, что по уточненным 
данным после проверки полномочий представителей на основании представленных ими документов, на момент доклада 
на собрании присутствуют представители от 123 (сто двадцать три) члена Партнерства.  

Количество голосов, принадлежащих членам Партнерства -  121 (сто двадцать один) голос, в том числе  2 голоса от 
4 аффилированных лиц. 

Кворум имеется. 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил принять к сведению доклад председателя Счетной 

комиссии собрания.  
РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад председателя Счетной комиссии собрания.  

      Решение принято единогласно. 
 
Председательствующий на Общем собрании членов Партнерства  - Евдокимов Владимир Игнатьевич 
Председатель Счетной комиссии на Общем собрании членов Партнерства - Жуланова Надежда Васильевна.  
Счетная комиссия на Общем собрании членов Партнерства -  

1. Жуланова Надежда Васильевна;  
2. Евдокимов Александр Валентинович;  
3. Кулаковская Лариса Геннадьевна;  
4. Соловых Ольга Николаевна. 

 
ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что собрание является правомочным, поскольку в его 

работе принимают участие представители более половины членов Партнерства, и объявил собрание открытым.  
 
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОБРАНИЯ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который озвучил повестку дня, 
 
Повестка дня Общего собрания членов Партнерства:   

1. Об утверждении отчета постоянно действующего коллегиального органа (Правления) Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» за 2013-2014 год (принимается вопрос 
простым большинством присутствующих на собрании, ведется подсчет карточек голосования) -  Докладчик – Исакова 
О.И. – время выступления 10 минут. 

2. О выборах кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» сроком на 2 года. (принимается вопрос в 2/3 от числа 
присутствующих путем тайного голосования, ведется подсчет голосов по бюллетеням) – Докладчик – Игнатков И.А. – 
время выступления 5 минут. 

3. Об утверждении отчета Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  
«Енисейский альянс строителей» о результатах деятельности за 2014 год. (принимается вопрос простым большинством 
присутствующих на собрании, ведется подсчет карточек голосования) – Докладчик – Шилов Ю.А. – время выступления 10 
минут. 

4. О выборах кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей» сроком на 2 года. (принимается вопрос простым большинством от числа 
присутствующих, ведется подсчет голосов по бюллетеням) – Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 10 минут. 

5. Об утверждении Стандарта Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей»  «Условия членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей» (решение принимается по данному вопросу подсчетом голосов по бюллетеням более 50 % от общего числа 
членов Партнерства) – Докладчик – Емельянова С.В. – время выступления 10 минут. 

6. Утверждение исполнения сметы расходов Партнерства на 2014 год (решение принимается по данному вопросу 
простым большинством от числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для 
голосования) – Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 7 минут. 

7. Утверждение сметы расходов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский  
альянс строителей» на 2015 год (решение принимается по данному вопросу простым большинством от числа 
присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Сидорова О.А. – время выступления 7 минут. 

8. Об избрании Председателя постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» из числа избранных  представителей членов 



Правления Партнерства сроком на 2 года. (принимается вопрос в 2/3 от числа присутствующих путем тайного 
голосования, ведется подсчет голосов по бюллетеням) – Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 5 минут. 

 
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении отчета постоянно действующего коллегиального органа 

(Правления) Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» за 2013- 
2014 годы».  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово Исаковой Ольге Ивановне.  
СЛУШАЛИ: Исакову Ольгу Ивановну, которая выступила с отчетом о деятельности Правления Партнерства, а также 

озвучила основные направления работы Правления Партнерства.  
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 

счетной комиссии подсчитать количество голосов. 
Иных предложений не поступило. 
 СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Правления Партнерства за 2013-2014 годы.   

      Решение принято единогласно. 
 

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выборах кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального 
органа Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» сроком на 2 
года. 
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу 
– Генеральному директору Партнерства. 

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который сообщил о выдвинутых кандидатурах в члены постоянно 
действующего коллегиального органа Партнерства и подтвердил правомочность их выдвижения: 

1) Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО «ЭкспертСтрой» 
2)  Горюнов Павел Анатольевич - заместитель генерального директора  ООО «ЭлСиБ» 
3)   Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ» 
4)   Эйснер Валерия Генриховича - Директор ООО «ИнТехно» 
5)   Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ" 
6)   Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой» 
7)   Шальнев Сергей Анатольевич - директор ООО  «СтройСфера» 
8)   Исаковой Ольги Ивановны - директор ООО «ПКФ КАМЕЛОТ» 
9)   Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж» 
10)   Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО "НПЦ "СибСпецЗащита" 
11)   Варфоломеев Игорь Юрьевич - ООО «КСМУ»  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать по рассматриваемому вопросу повестки 
дня в целом, проголосовав за единый список кандидатов, путем тайного голосования, а счетной комиссии собрать 
бюллетени для подсчета голосов.   
       Иных предложений не поступило. 

РЕШИЛИ: проголосовать по вопросу за единый список кандидатов в члены постоянно действующего 
коллегиального органа Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» 
из следующих кандидатур:  

1) Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО «ЭкспертСтрой» 
2)  Горюнов Павел Анатольевич - заместитель генерального директора  ООО «ЭлСиБ» 
3)   Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ» 
4)   Эйснер Валерия Генриховича - Директор ООО «ИнТехно» 
5)   Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ" 
6)   Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой» 
7)   Шальнев Сергей Анатольевич - директор ООО  «СтройСфера» 
8)   Исаковой Ольги Ивановны - директор ООО «ПКФ КАМЕЛОТ» 
9)   Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж» 
10)   Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО "НПЦ "СибСпецЗащита" 
11)   Варфоломеев Игорь Юрьевич - ООО «КСМУ»  

 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил счетной комиссии собрать бюллетени по вопросу №  2 

повестки дня.  
РЕШИЛИ: перейти к рассмотрению следующих вопросов повестки дня, а счетной комиссии вести подсчет голосов с 

бюллетеней по вопросу № 2 повестки дня. 
        Решение принято единогласно. 
 



ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении отчета Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация  «Енисейский альянс строителей» о результатах деятельности за 2014 год».   

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Шилову Юрию Алексеевичу. 
СЛУШАЛИ: Шилова Юрия Алексеевича, который представил Отчет Ревизионной комиссии за 2014 год, а также 

доложил об итогах проведенных ревизии и аудита деятельности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей», в частности об отсутствии серьезных нарушений в деятельности 
Партнерства. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
РЕШИЛИ:  Утвердить отчет Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 

«Енисейский альянс строителей»  о результатах деятельности за 2014 год. 
      Решение принято единогласно. 

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выборах кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» сроком на 2 года».  
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу 
– Генеральному директору Партнерства.

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который сообщил о выдвинутых кандидатов в члены Ревизионной 
комиссии Партнерства и подтвердил правомочность их выдвижения: 

1. Прохоров Максим Анатольевич ООО РМУ «Енисей»;
2. Солдаткина Татьяна Михайловна – ООО «Компас-Строй»;
3. Жигарева Наталья Васильевна – ООО «МИРПГС»;
4. Колосовкая  Ирина Анатольевна – ООО «Алгоритм-ТПС».
5. Васильев Павел Андреевич – ООО «С К-Енисей».

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать по рассматриваемому вопросу повестки 
дня в целом, выбрав единым списком кандидатов в члены Ревизионной комиссии Партнерства,  а счетной комиссии 
собрать бюллетени для подсчета голосов.   

Иных предложений не поступило. 
РЕШИЛИ: проголосовать по вопросу выборов единым списком кандидатов в члены Ревизионной комиссии 

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»:  
1) Прохоров Максим Анатольевич ООО РМУ «Енисей»;
2) Солдаткина Татьяна Михайловна – ООО «Компас-Строй»;
3) Жигарева Наталья Васильевна – ООО «МИРПГС»;
4) Колосовкая  Ирина Анатольевна – ООО «Алгоритм-ТПС».
5) Васильев Павел Андреевич – ООО «С К-Енисей».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил счетной комиссии собрать бюллетени по вопросу №  4 
повестки дня.  

РЕШИЛИ: перейти к рассмотрению следующих вопросов повестки дня, а счетной комиссии вести подсчет голосов с 
бюллетеней по вопросу № 4 повестки дня. 
        Решение принято единогласно. 

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении Стандарта Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей»  «Условия членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей».  
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне – Руководитель юридического отдела Партнерства. 

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая зачитала основные аспекты Стандарта, доложила о 
необходимости его утверждения на Общем собрании членов Партнерства.  

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать по рассматриваемому вопросу повестки 
дня в целом,  а счетной комиссии собрать бюллетени для подсчета голосов.   

Иных предложений не поступило. 
РЕШИЛИ: перейти к рассмотрению следующих вопросов повестки дня, а счетной комиссии вести подсчет голосов с 

бюллетеней по вопросу № 5 повестки дня. 
        Решение принято единогласно. 

      ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении исполнения сметы расходов Партнерства на 2014 год».  
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу. 



      СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который предложил утвердить исполненную смету расходов НП СРО 
«ЕАС» на 2014 год.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
РЕШИЛИ: Утвердить исполнение сметы расходов Партнерства на 2014 год.  
Решение принято единогласно.  

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении сметы расходов Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2015 год»   
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Сидоровой Оксане 
Александровне (главный бухгалтер Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Енисейский альянс 
строителей»).  

СЛУШАЛИ: Сидорову Оксану Александровну, которая доложила о проекте сметы расходов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» на 2015 год, которая обсуждалась и была 
одобрена постоянно действующим коллегиальным органом Партнерства (Правление Партнерства) и Ревизионной 
комиссией Партнерства.  

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов по вопросу  утверждения сметы расходов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2015 год». Признать на начало  
текущего финансового 2015 года генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» правомочным до утверждения указанной  сметы  расходов на 2015 год осуществлять 
расходы в  рамках  статей  сметы  предыдущего финансового года.  

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
РЕШИЛИ: Утвердить смету расходов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский 

альянс строителей» на 2015 год».  Признать на начало  текущего финансового 2015 года генерального директора 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» правомочным до 
утверждения указанной  сметы  расходов на 2015 год осуществлять расходы в  рамках  статей  сметы  предыдущего 
финансового года.  

Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил перейти к рассмотрению  восьмого  вопроса  повестки 
после оглашения результатов по вопросам № 2, 4, 5 повестки дня. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил предоставить слово Председателю счетной комиссии 
собрания – Жулановой Надежде Васильевне.  

РЕШИЛИ: продолжить работу собрания после оглашения результатов голосования по вопросам № 2, 4, 5 повестки 
дня и предоставить слово Председателю Счетной комиссии собрания Жулановой Надежде Васильевне по итогам 
голосования.  

СЛУШАЛИ: Жуланову Надежду Васильевну, которая доложила о результатах голосования: 

по второму  вопросу повестки дня: 
Итоги голосования: 

Проголосовали за единый список кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального органа 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в составе:  

1) Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО «ЭкспертСтрой»
2) Горюнов Павел Анатольевич - заместитель генерального директора  ООО «ЭлСиБ»
3) Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»
4) Эйснер Валерия Генриховича - Директор ООО «ИнТехно»
5) Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ"
6) Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»
7) Шальнев Сергей Анатольевич - директор ООО  «СтройСфера»
8) Исаковой Ольги Ивановны - директор ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»
9) Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»
10) Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО "НПЦ "СибСпецЗащита"
11) Варфоломеев Игорь Юрьевич – директор ООО «КСМУ»



Голосовали: «за» - 121 голос, «против» - нет  голосов. 

РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  
    Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, по второму вопросу повестки дня, который объявил об избрании в члены 
постоянно действующего коллегиального органа Партнерства следующий состав:  

1) Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО «ЭкспертСтрой»
2) Горюнов Павел Анатольевич - заместитель генерального директора  ООО «ЭлСиБ»
3) Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»
4) Эйснер Валерия Генриховича - Директор ООО «ИнТехно»
5) Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ"
6) Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»
7) Шальнев Сергей Анатольевич - директор ООО  «СтройСфера»
8) Исаковой Ольги Ивановны - директор ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»
9) Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»
10) Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО "НПЦ "СибСпецЗащита"
11) Варфоломеев Игорь Юрьевич – директор  ООО «КСМУ»

РЕШИЛИ: утвердить состав постоянно действующего коллегиального органа Партнерства, так как он набрал 
квалифицированное большинство голосов (2/3 от числа присутствующих на общем собрании членов Партнерства).  

по четвертому  вопросу повестки дня: 
Итоги голосования: 

проголосовать по вопросу выборов единым списком кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»:  

1) Прохоров Максим Анатольевич ООО РМУ «Енисей»;
2) Солдаткина Татьяна Михайловна – ООО «Компас-Строй»;
3) Жигарева Наталья Васильевна – ООО «МИРПГС»;
4) Колосовкая  Ирина Анатольевна – ООО «Алгоритм-ТПС».
5) Васильев Павел Андреевич – ООО «С К-Енисей».

Голосовали: «за» - 121 голос, «против» - нет  голосов. 
РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  

      Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, по четвертому вопросу повестки дня, который объявил об избрании в члены 
Ревизионной комиссии Партнерства следующий состав: 

1) Прохоров Максим Анатольевич ООО РМУ «Енисей»;
2) Солдаткина Татьяна Михайловна – ООО «Компас-Строй»;
3) Жигарева Наталья Васильевна – ООО «МИРПГС»;
4) Колосовкая  Ирина Анатольевна – ООО «Алгоритм-ТПС».
5) Васильев Павел Андреевич – ООО «С К-Енисей».

РЕШИЛИ: утвердить состав Ревизионной комиссии Партнерства, так как он набрал большинство голосов от числа 
присутствующих на общем собрании членов Партнерства.  

по пятому  вопросу повестки дня:  
Итоги голосования: 
проголосовать по вопросу утверждения Стандарта Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 

«Енисейский альянс строителей»  «Условия членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» 

Голосовали: «за» - 120  голосов, «против» - 1 голос. 
РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  

      Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, по пятому вопросу повестки дня, который объявил об утверждении Стандарта 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»  «Условия членства в 
Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».  



РЕШИЛИ: утвердить Стандарт Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей»  «Условия членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей», так как по данному вопросу проголосовало более 50 % от общего числа членов Партнерства. 

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании Председателя постоянно действующего коллегиального органа 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» из числа избранных  
представителей членов Правления Партнерства сроком на 2 года. 
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу. 

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который сообщил о выдвинутом кандидате в Председатели постоянно 
действующего коллегиального органа Партнерства:  ЕВДОКИМОВ ВЛАДИМИР ИГНАТЬЕВИЧ - Директор ООО «КПНУ» и 
подтвердил правомочность его выдвижения. 

  СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать по рассматриваемому вопросу повестки 
дня в целом,  путем тайного голосования, а счетной комиссии собрать бюллетени для подсчета голосов.  
       Иных предложений не поступило. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил предоставить слово Председателю счетной комиссии 
собрания – Жулановой Надежде Васильевне.  

СЛУШАЛИ: Жуланову Надежду Васильевну, которая доложила о результатах голосования: 

по восьмому   вопросу повестки дня: 
Итоги голосования: 
 проголосовать по вопросу выборов кандидата в Председатели Правления Некоммерческого партнерства 

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»:  

ЕВДОКИМОВ ВЛАДИМИР ИГНАТЬЕВИЧ - Директор ООО «КПНУ» 

Голосовали: «за» - 121 голос, «против» - нет  голосов. 
РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  

      Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, по восьмому вопросу повестки дня, который объявил, что выборы 
Председателя Правления Партнерства состоялись, так как кандидат набрал квалифицированное большинство голосов 
(2/3 от числа присутствующих на общем собрании членов Партнерства).  

РЕШИЛИ: утвердить избранную кандидатуру Председателя Правления Партнерства. 

      СЛУШАЛИ: Председательствующего, который в 16:45 объявил о завершении рассмотрения повестки дня собрания. 
Все вопросы повестки были рассмотрены. Собрание объявлено закрытым. 

Председательствующий на собрании /_____________________________________/Евдокимов В.И./ 

Секретарь собрания /_____________________________________/Емельянова С.В./  

Протокол составлен на 7 (семи) листах   


